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Kyrkbacken
Härlig höst med Svenska kyrkan!

Familjedagar och andra 

nya verksamheter!

Så gick det i 
kyrkovalet! 
Läs om resultatet 

på sid 8!

Läs om
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Vi har haft kyrkoval i Svenska kyrkan. Till 
min glädje var Huddunge den församling 
där procentuellt flest, sett till Heby kom-
mun, gick till vallokalen. I Sverige var det 
totalt ca en procent fler som röstade i år än 
vid förra valet, glädjande! Valet handlar i 
stort om att utse dem som ska styra pas-
toratet de kommande fyra åren. Att sedan 
leda verksamheten ansvarar jag som kyr-
koherde för. Snart har vi en ny styrelse där 
ledamöter med vitt skilda övertygelser, 
styrkor, rädslor, längtan och engagemang 
ska mötas och tillsammans komma fram 
till goda beslut som gynnar vår verksam-
het. 

Mångfalden är berikande i ett 
styrelserum, så jag är glad 
att vi har haft flera nomi-
neringsgrupper att välja 
mellan och ser fram emot 
att möta de nya förtroen-
devalda efter jul.  

Jag sitter just nu och läser 
en nyskriven bok. Den heter 
”Kyrkoherde & kvinna”. 25 
kvinnor om ledarskap. Boken 
utgår från nutida forskning kring 
manligt-kvinnligt och kring ledarskap. 
I den intervjuas 25 kvinnliga kyrkoherdar 
och 5 manliga kring några grundläggande 
frågor om hur de ser på sin roll, svårighe-
ter och glädjeämnen. 

Genomgående är att i forskning skiljer 
sig inte män och kvinnor åt i ledarskap. 
De agerar ganska lika. Tar tag i problem 
och fattar beslut och drivs av en önskan 
att skapa de goda sammanhangen. Men 
bilden av en kvinna är att hon ska vara 
”kvinnligt” omhändertagande, medan 
mannen ska vara tuffare och ”manlig”. 
Till detta kommer att i kyrkan är den ide-

ala bilden av en kyrkoherde en man. Och 
när kvinnan utövar sitt ledarskap så var de 
25 kvinnorna rätt överens om att de blir 
sedda som mindre kvinnliga. En sa ”Det 
är svårt att vara kvinna. Man ska tänka 
som en man, uppföra sig som en dam, 
se ut som en tonåring och arbeta som en 
häst”. Här möts våra många gånger omed-
vetna bilder av män, kvinnor, ledarskap 
och präster. Tänker på ett sammanhang 
jag satt i nyligen då en person om och om 
igen säger ”han” om prästen. Tills vi var 
flera som kommenterade att vi har ju bara 

kvinnliga präster i pastoratet! 

När jag läser boken tänker jag 
att våra bilder av andra är så 

präglade av vår uppväxt, 
det samhälle vi lever i, 
de erfarenheter vi kom-
mit att få genom livet 
och någonstans väcker 
alla människor vår för-
våning, för ingen är ju 
så som idealen säger. 

Alla är vi individer som 
agerar på våra egna sätt. 

Det finns människor av alla 
slag och de som inte stämmer 

med våra ideal väcker våra känslor. 

När vi vågar närma oss en annan männis-
ka med öppet sinne kan vi växa lite som 
människor, mogna lite och när vi vågar 
inse att det är vår historia som spökar med 
oss  vid de tillfällen då vi snabbt projicerar 
våra fördomar på en annan människan, när 
vi vågar ta in det som är lite annorlunda, 
först då kommer vi lära oss nya saker om 
Guds skapelse och oss själva mitt i den. 
Det handlar om hudfärg, tro, kön, sexu-
alitet, arbete, ålder, intressen. Varje män-
niska är en gåva att ta emot och lära av. 
Bara vi vågar oss förbi våra fördomar!

Församlingstidning för Svenska kyrkan  
i Västerlövsta, Huddunge & Enåkers församlingar
Utgiven av: Västerlövsta pastorat
Ansvarig utgivare: Ulrika Råberg

Ulrika Lindholm Råberg, 
kyrkoherde i Västerlövsta pastorat

ulrika.lindholm.raberg@svenskakyrkan.se
0224-341 71

Du annorlunda människa, en Guds gåva till mig!

Layout & redaktör: Elin Johansson
Omslagsfoto: Roger Recarey 
Distribution: Bring Citymail

Tryckning: Hallvigs, Morgongåva 
Annonser/tips/reportage bokas på:
elin.johansson@svenskakyrkan.se

”Det är svårt att 
vara kvinna. Man ska 
tänka som en man, 
uppföra sig som en 
dam, se ut som en 

tonåring och arbeta 
som en häst”
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Alla helgons helg
Tid att minnas och tända ljus
Välkomna att fika, tända ljus och delta i minnesgudstjänst i våra kyrkor.

Västerlövsta kyrka, Heby
Fre 1 nov 
12.00-17.00 Kaffe serveras i kyrkan
19.00 Ljusmanifestation av IOGT-NTO
Lör 2 nov 
10.00-16.00 Kaffe serveras i kyrkan
19.00 Minnesgudstjänst med Anna-Katrin S 
Olovsson. Västerlövsta kyrkokör sjunger.
Sön 3 nov
11.00 Gudstjänst med nattvard

Huddunge kyrka Lör 2 nov 
11.00-17.00 Kaffe serveras i kyrkan
19.00 Minnesgudstjänst med Ulrika L Råberg. 
Huddunge kyrkokör sjunger.

Enåkers kyrka Lör 2 nov
10.00-16.00 Kaffe serveras i kyrkan
16.00 Minnesgudstjänst ledd av Anna-Katrin 
S Olovsson. Atinakören sjunger.

Ett varmt tack för 
uppvaktningen på min 

50-årsdag vill jag framföra 
till de förtroendevalda i 

pastoratet.
Lars-Göran Sjöling, kyrkvaktmästare

När jag prästvigdes den 16 juni 
fick jag ett fint halsband i pre-
sent av Huddunge församling.

Stort Tack!
Nicole Marinkova, nybliven präst som 

gjorte sin praktik i pastoratet

Tack!

Tack till Enåkers syförenings 
Karin Löfling, Gun-Britt Jo-

hansson och Kerstin Johansson 
som har vävt och sytt gardiner 

till församlingshemmet. Nio 
lufter av bomull/lin. 

Damerna kommer att uppmärksammas 
vid tacksägelsedagens gudstjänst i 

Enåker den 13 oktober 11.00

Födelsedagsfest
för våra äldre jubilarer!
To 21 november 12.00, Västerlövsta församlingshem
Västerlövsta församling ordnar fest för medlemmar som fyllt/fyller 
över 80 år under perioden juni-dec 2013. 

De som fyllt/fyller 80, 85 samt 90 år eller mer kommer att få en 
speciell inbjudan hemskickad. Vi ordnar med skjuts om det behövs. 
Alla som vill  vara med och fira jubilarerna är välkomna!  Vi bjuder på 
smörgåstårta och underhållning. 

Anmäl dig till församlingsexp. 0224-341 90 senast mån 11/11.
(De som fyllde år under första halvan av året, firades i maj)

Alla är 

välkomna!
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Höstlunch i Enåker 

13 november 12.00
Kykomusiker Anders Pettersson 
spelar och sjunger. Anmälan till 
Karin Löfling, 0224-91070 el. 
Christina Teinler 0224-34391 
senast 6 november. Kostnad: 25 kr

Arrangör: Enåkers Matlag & 
församlingens diakonala grupp

Bergvärme till Enåker!
Enåkers kyrka hålls stängd veckorna 
38-43 på grund av att den gamla 
oljepannan ersätts av en bergvärme-
anläggning. Två borrhål kommer att 
placeras mellan kyrkogården och ån 
och själva värmepumpen kommer att 
stå i bårhuset. 
Bergvärmen, som ska stå för grund-
uppvärmningen i kyrkan, komplette-
ras med elektriska bänkvärmare.
I samband med installationen ses 
också åskskyddsanläggningen och 
föråldrade delar av elsystemet över. 
Kyrkan beräknas tas i bruk igen till 
Allhelgonahelgen.

Vill du ha hjälp att ta dig till 
våra aktiviteter så ordnar vi 
det kostnadsfritt, ring taxi 

på 0224-302 75

Höstmiddag med musik 
31 okt 18.30 Huddunge församlingshem

Underhållning av Lina Wretman 
Varmt välkomna!

Anmäl dig till 0224-341 90 eller vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.
se, senast 28/10. 
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Min väg till Enåker
Cafékväll sön 20 oktober 18.00 Enåkers församlingshem.
Fyra sockenbor berättar under rubriken ”Min väg till Enåker”. 
Gitarr- och dragspelsmusik med Bo Rönngren.
 
Det heliga landet
Cafékväll ons 23 oktober 19.00 Västerlövsta församlingshem. 
Kontraktsprost Lars-Ove Sjöstedt visar bilder och delar 
intryck från sin resa till det heliga landet Israel. Sång av 
Atinakören och Huddunge kyrkokör. 

Jultraditioner med Monica Psilander
Cafékväll sön 15 december 18.00 Enåkers församlingshem. 
Monica Psilander berättar om jultraditioner. Musik och jul-
sånger under ledning av Eivor Hoffman.

”Må bra-dag” i Huddunge
Sön 20 oktober 10-17 Huddunge församlingshem.
Du kommer att få ta för dig av det just DU mår bra av! Ett 
axplock av aktiviteter som massage, avslappning, skapande, 
meditation, mat och trevligt umgänge! Anmäl dig till 0224-341 
90 eller vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se senast den 17/10.

Mötesplatser i höst
Gemenskap, samtal och fika.
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Nattvardskärl
från Assisi

Många har säkert hört talas om 
helgonet Fransiskus av Assisi. I 
våras köpte vaktmästare Lars-
Göran Sjöling in ett nattvardsset 
på plats i Assisi, Italien - som en 
gåva till Västerlövsta församling. 
Nu är det invigt och används 
flitigt i verksamheten. Kärlet 
är i keramik med det typiska 
Tau-korset som har formen av 
Fransiskus munkkåpa. 

Soppa, smörgås, kaffe & kaka 
i trevlig gemenskap!

12.00 Västerlövsta 
församlingshem

Konfirmandinskrivning
Har du just börjat årskurs 8? 

?
finns gud?
hur är det att vara 
tonåring i heby?
är jag en bra kompis?
vad är rätt och fel? 

Det finns många frågor att fundera på,  under konfirmandtiden får du möjlig-
het att fundera kring och lära dig mer om kristen tro, Gud, dig själv och dina 
medmänniskor. Kom den 3:e eller 20 oktober, så berättar vi mer!

Höstens
soppdatum

3 okt
17 okt
31 okt
14 nov
28 nov

Enåkers församlingshem. Tomas Anderman, präst. Enkel förtäring. 
Auktion av skördealster. Enåkers spelmän. Seniorernas dag! 

Huddunge kyrka. Anna-Katrin S Olovsson, präst & Karin Burwick, 
musiker. Huddunge kyrkokör. Seniorernas dag!

Västerlövsta kyrka. Ulrika L Råberg, präst & Urban Olsson, kantor. 
Kyrkokören. Fest för äldre jubilarer ersätter seniorernas dag, se sid 3.

Behöver du hjälp att ta dig till 
soppan? Ring M-L Cederlöf 0224-
310 63 el C Teinler, 0224-343 91.

Bilden, lånad av Heby kommun och Kenth Hansson, är en  av de första tagna i 
Västerlövsta församlingshem, en person på bilden, Erik Fredriksson, dog 1937 vilket 
ger en fingervisning om hur gammalt fotot är.

Info & inskrivning
3 oktober kl 18-19

20 oktober  11.00
efter gudstjänsten

Tacksägelsedagens skördegudstjänster 
13 oktober 11.00 En tradition med gamla anor
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Text: Elin Johansson
Foto: Robin Prenler

Kasta inte skräp i naturen, bland blommor och djuren! Skicka pengar åt dom som 
inte har,

då blir det karnival!
varje dag utan skräp, 

då har vi fest! Hipp Hurra!
Valentinas dikt

Var ingen fjant, gå och lämna din pant.
Du ska få se, det kan bli en slant.

För har du ordning och lämnar panten,
så kan du ha roligt för hela slanten.

Moalis egenkomponerade sång

På besök hos Sångfåglarna
Kreativiteten och skratten flödar i Västerlövstas 
barnkör. Nu övas det för fullt inför kommande 
luciaframträdanden men också till den musikal 
om återvinning och miljö som planeras till 
våren! Barnen dansar, spelar, sjunger och skriver 
egna dikter och låtar och gör egna instrument! 
Körledaren Birgit verkar vara ”ok”, den här tisdagen 
får hon nämligen en mängd presenter av barnen...

Vill du också vara med? Välkommen på tisdagar 17.00 
i Västerlövsta församlingshem, Heby! Håll utkik i vår 
annonsering för att se när Sångfåglarna framträder härnäst...

Leo dansar med stor 
inlevelse till sin favoritlåt 
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Familjedagar
En dag för barn & föräldrar

Föräldrar och barn träffas i Västerlövsta 
församlingshem 10.00-15.00. Vi lagar mat, 
pysslar, samtalar, leker och sjunger. Mat & fika 
10:-/person.  Varmt välkomna

9 nov Tema ”Jesus och barnen” 
7 dec Tema ”Att vänta på julen”

Martin Fröst klarinett &  
Roland Pöntinen piano

En kammarmusikafton med två 
av Sveriges främsta musiker! 

Söndag 13 oktober 18.00
Västerlövsta kyrka, Heby
Entré: 50 kr

Konserten anordnas i 
samarbete med Musik 

i Uppland och Heby 
kommun. Välkomna!

Sö 13 oktober 18.00
Västerlövsta kyrka
Entré: 50kr

Tisdagsfika 
för herrar!

Nystartad grupp för män i alla 
åldrar! Vi umgås, fikar och pratar. 
Gruppens intresse styr typen 
av aktiviteter - kom gärna med 
egna idéer! Första gången bjuder 
vi på fika. Den 2:a tisdagen varje 
månad okt-dec 09.30-11.00. I 
Västerlövsta församlingshem, 
Heby

Kyrkofullmäktige 11/11 
Sammanträder 11 nov 19.00 
i Enåkers församlingshem.
Välkomna!

7    Kyrkbacken Nr  3/2013
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Den 15 september genomfördes kyrkovalet för Svenska kyrkan. Här kan 
du läsa om hur de gick för nomineringsgrupperna i Västerlövsta pastorat!

RESULTAT

I skrivande stund är det slutgiltiga resultatet inte fastställt. Därför presenterar vi inga personröster 
här. Det slutgiltiga resultatet publiceras så snart det är klart på www.svenskakyrkan.se/kyrkoval.

8-8-9 Jämn fördelning av mandaten i 
Västerlövsta pastorat vid årets kyrkoval
kyrkofullmäktige. Valresultatet betyder att Ny väg fick 9 platser (mandat) i kyrkofullmäktige 
medan Centerpartiet och Socialdemokraterna fick 8 platser vardera.

Nu återstår det för kyrkofullmäktige att utse ledamöter och ersättare till pastoratets kyrkoråd (tidigare kallat 
kyrkonämnd) där platserna fördelats till tre vardera för Ny väg och Centern samt två till Socialdemokraterna. Det är 
kyrkorådet som under de kommande fyra åren bland annat kommer att ha ansvar för pastoratets ekonomi, personal, 
verksamhet och fastigheter.
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Preliminärt valdeltagandet i 
kyrkofullmäktigevalet 2013
Västerlövsta 14,5%
Enåker 19,3%
Huddunge 26,0%

Nomineringsgrupp

Socialdemokraterna
Centerpartiet
Ny väg

Antal

153
165
184

%      

30,48 % 
32,87 %
36,65 %

Mandat

8
8
9

Kyrkovalet 2013 Kyrkovalet 2009
Antal

29
165
286

%      

6,04 %
34,38 %
59,58 %

Mandat

1
8
16

Valdeltagande tot 2013: 16,4 % (2009: 15,9 %)
Antal röstberättigade: 3 132
Angivna röster: 515
Giltiga röster: 502
Ogiltiga röster: 13

Är du rätt person att sitta i församlingsrådet i din församling?
Eller känner du någon som är det?
Snart kommer vi att kalla till nomineringsmöten i respektive församling för att medlemmarna i varje församling ska kunna 
nominera personer till sitt församlingsråd. Så fundera kring positiva och engagerade personer med en vilja att skapa en god 
verksamhet i Enåkers, Huddunge och Västerlövstas församlingar! Fråga honom eller henne om de vill vara med i församlings-
rådet och föreslå sedan personen vid nomineringsträffen. Du kan också sända in förslag på personer till vasterlovsta.pastorat@
svenskakyrkan.se så för vi dem vidare till nomineringsträffarna i respektive församling. Om du mailar ditt förslag behöver vi 
namn på den du nominerar, meddelande om att personen är tillfrågad och har svarat ja samt vilken församling de tillhör, uppge 
även ditt eget namn och telefonnummer. Om du själv vill vara med så skriver du ditt namn och församlingstillhörighet. 

Vilka som ska representera församlingen i församlingsrådet (tidigare kallat församlingskyrkoråd) väljs 
av kyrkofullmäktige efter förslag från nomineringsmöten ute i församlingarna. Församlingsråden kommer 
tillsammans med kyrkoherden att tänka kring församlingsverksamheten och genom delegation kommer råden 
själva att förvalta sina gåvor och stiftelser.
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Obs! Socialdemokraterna hade ingen godkänd valsedel i Västerlövsta församling 2009, och fick därför bara ett mandat (från Huddunge-Enåker)



Mässa i ro och enkelhet är en nattvards-
gudstjänst. Texterna vi använder kommer 
från Iona, en plats i Skottland där man 
inriktat sig på att formulera texter ur vilka 
den ”vanliga skotten” kan finna ord som 
han eller hon kan använda för att beskriva 
Gud, sitt liv och sin kamp och längtan. 

Ordningen ser likadan ut varje torsdags-
kväll och det ger en enkelhet och en lätthet 
att hänga med. Här finns inte ord som Guds 
helighet och salighet, ord som kanske inte 
säger mig så mycket idag, som de sa för 
100 år sedan, då många människor vuxit 
upp i kristna sammanhang. I mässan använ-
der vi istället ord som ”Jag kom inte hit för 
att jag tror. Jag kom hit för jag behöver dig. 
Man har sagt att du är mycket god. Jag be-
höver nån som hjälper mig”  (Psalm 537). 

Under mässan får man ett värmeljus att 
tända och en glasskärva att lägg ned på ett 
bord. Skärvan är en symbol för det man 
känner är trasigt i sitt liv, något som ser så 
olika ut för oss människor. Ljuset man tän-
der är en symbol för det man längtar efter, 
helande, kärlek, jobb, tro... Olika saker för 
var och en av oss. 

Till nattvarden är alla välkomna fram att 
ta emot bröd och vin eller enbart Guds väl-
signelse. Det är en stilla stund mitt i livet 
och en av de gudstjänster jag personligen 
tycker mest om att fira. Här är allt enkelt 
och alla välkomna. 
Jag hoppas att fler finner vägen till Mässa i 
ro och enkelhet!

Ulrika Lindholm Råberg, kyrkoherde

Mässa i ro & enkelhet? Vad är det?
Gudstjänst, mässa, sammanlyst, högmässa, andakt och nattvard... Vad betyder 
egentligen de olika begreppen som presenteras i kyrkornas kalendrar? Vi börjar här 
med att gå lite djupare in på vad ”mässa i ro & enkelhet” innebär. På sista sidan kan 
du se när det finns tillfällen att delta i just en sådan i din kyrka. 

Många har gett uttryck för att vårt församlingshem i Västerlövsta behöver en ansiktslyftning. 
När vi nu står inför att lägga om golvet i stora församlingssalen, så provar vi nya möbleringar i 
församlingshemmet.

Du vet väl om att...
Våra oblater är alltid glutenfria.

Nattvardsvinet har bytts ut mot 
druvjuice med omsorg för dem 
som inte dricker alkohol och 
våra barn och ungdomar.

Alla som är döpta får ta emot 
nattvarden.

En ”prova på” ommöblering i Västerlövsta

Allt är bara på prov i väntan på att de nya ritningarna över 
huset blir klara och vi så småningom beslutat kring nytt kök 
och hur resten av rummen ska användas. Nygårdsrummet är 
kvar precis som det var tidigare. Tyck gärna till när du är i 
församlingshemmet, så att vi, när allt så småningom är klart, 
får det så användbart och bra vi bara kan!

”Stora salen”
Myshörna i 

”konfirmandrummet”
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Emil Jonason klarinett
Peter Friis Johansson piano

Julkonsert med 
operatrion Divine
Den 30 november 16.00 

får vi ett kärt återseende! 
Operatrion Divine kommer 

tillbaka till Västerlövsta 
kyrka för en härlig julkonsert 

vid flygeln!

Anordnas av Västerlöfsta kyrkas 
musikstiftelse.

Förboka dina biljetter på 
musik@vasterlofsta.se

Auktion & julmarknad
Syföreningsauktioner
•	Auktion med hantverk
•	Kaffe	&	hembakat	bröd
•	Lotterier	&	åror

29 november 19.00
Enåkers församlingshem

mån 2 december 18.30
Västerlövsta församlingshem

30 nov- 1 dec. 10.00-16.00
Julmarknad i Huddunge
församlingshem, arrangör: 
Hudd. hembygdsförening

5 okt 16.00 Konsert vid flygeln i Västerlövsta kyrka

Möt två av våra främsta unga svenska musiker: klarinettisten Emil Jona-
son och pianisten Peter Friis Johansson. Emil Jonason var förra årets so-
list vid nobelprisceremonin i konserthuset och gjorde nyligen en bejublad 
USA-debut. Peter Friis Johansson var bl.a. finalist i P2:s tävling Solistpri-
set 2012 i Berwaldhallen. Förra året gav de tillsammans ut CD:n Beautiful 
Insanities (vackra galenskaper) som fick entusiastiska recensioner, bl.a. 

högsta betyg av OPUS Magazine. I Västerlövsta är det premiär för deras 
nya program Worst of Emil & Peter – en konsert som spränger gränser. 
Temat är världens tragedier med musik av bl.a. Queen, Arvo Pärt, Tom 

Waits och Sergej Prokofjev. Mer info på www.vasterlofsta.se!

Vackra galenskaper med två unga virtuoser

10    Kyrkbacken Nr  3/2013
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musikklass i grundskolan, musikgymna-
sium, folkhögskola, musikhögskola och 
universitet. Piano, orgel och sång är mina 
huvudinstrument, men jag tycker också 
jättemycket om att leda kör. Jag har jobbat 
som kyrkomusiker i bl.a. Kalmar, under-
visat blivande kantorer på folkhögskolan 
i Oskarshamn och forskat på Linné-
universitetet. Har fyllt 56 år, men känner 
mig som 19.

Du kommer närmast från en tjänst i 
Sundsvall, vad fick dig att söka dig till 
Heby, har du några minnen från den 
här trakten? 

Ja, jag uppehöll organisttjänsten i Sala 
(Kristina) under ett år, innan jag åkte 
utomlands på ett SKUT-uppdrag, och 
fick då ett bestående positivt intryck av 
trakterna. När jag återvände till Sverige 
blev det i Selånger, Sundsvall, där jag 
under drygt fem år haft en kanonfin 
organisttjänst med en enastående kyrkokör 
och en vokalensemble (Sundsvall är som 
bekant en körstad). Mitt sommarhus och 
alla mina släktingar finns dock i Småland, 
så när jag såg en möjlighet att återvända 
till Sala/Heby och alla goda vänner samt få 
närmare till släktingarna, sökte jag tjänsten 
i Heby.

Vilka arbetsuppgifter är du mest road 
av i den här typen av tjänst? 

Mångfalden tilltalar mig mest. Att få 
spela och sjunga på gudstjänster och 
förrättningar, att få leda körer, att träffa 
människor i olika livssituationer, att spela 
tillsammans med solister och ensembler, 
allt det ger variation och rikedom. Man 
får både ge av sig själv och ta emot. 
Att i kyrkans arbetslag planera projekt 
tillsammans är en skön motpol till allt 
ensamt övande.

Vi kommer att bli förvånade när vi får 
veta att du är bra på det här: 

Mitt stora fritidsintresse är att 
programmera i server-script-språket PHP 
(som Facebook är skrivet i). Faktum är 
att jag under sex års tid forskade och 
undervisade i det på Linnéuniversitetet 
och byggde då upp ett stort internationellt 
nätverk. Nätuniversitetet hade så dåliga 
plattformar för distansstudier, att jag helt 
sonika skrev en helt ny i PHP, som idag 
används av flera lärosäten, bl.a. Endycott 
College och Oxford. Och ibland hör 
Facebook-teamet av sig när de kört fast i 
kod eller tänkt galet. Det tror jag kan vara 
lite förvånande för många...

Elin Johansson

Hallå Anders! Välkommen till Väster-
lövsta! Vad hoppas du mest på i din nya 
tjänst? 

Att jag snabbt ska komma in i försam-
lingarnas liv, i arbetslaget och kunna bli 
till nytta för min omgivning.

Vi är hemskt nyfikna på vem du är! Be-
rätta lite mer om din bakgrund. 

Redan tidigt började jag spela piano 
och sjunga i barnkör. Därefter blev det 

Den 1/11 börjar kyrkomusiker 
Anders Pettersson från 
Sundsvall arbeta i pastoratet.

Våra vaktmästare gör sitt yttersta för att få 
planteringarna att blomstra. Med blick för 
det vackra tävlar de sinsemellan i att göra 
de finaste mönstren i grusgångarna på våra 
kyrkogårdar!

Vad som dock gjort oss alla förtvivlade 
är att vi detta år haft besök av rådjur på 
Huddunge kyrkogård! De har tuggat i 
sig våra begonior, förmodligen för att de 
välvattnade växterna varit en extra källa 
till vätska för djuren denna torra sommar. 

Vaktmästarna har gång på gång fått 
plantera ner de plantor som rådjuren dragit 
upp. Både på Västerlövstas och Enåkers 
kyrkogårdar ser man hur silverek och be-
gonior skapar en frodig och blandad enhet 
av blomster vid gravarna men tyvärr har 
Huddunges gravplanteringar tuggats ner 
om och om igen. 

Vi har rådfrågat trädgårdsmästare 
men insett att det krävs höga staket eller 

hönsnät över planteringarna. Det finns 
andra knep, men inget som garanterar att 
rådjuren låter bli växterna hela sommaren. 
Så inför nästa sommar får vi ta oss en fun-
derare kring vilka växter vi köper in och 
hur vi väljer att freda oss från rådjuren. 

Till ovan kan jag berätta att en arki-
tekt ska rita förslag på förbättringar på 
Huddunge kyrkogård, utifrån hur det från 
början varit  tänkt med den. När förslaget 
är klart kommer vi att kalla till en träff för 
alla som är intresserade att titta på ritning-
arna och tänka till vad som kan bli bra

Våra kyrkogårdar vill vi ha i ett gediget 
skick. Ibland blir saker fel, ibland vill inte 
naturen hjälpa oss, och torka, grävlingar, 
rådjur, sorkar eller regnmassor ställer till 
det. Men serviceteamet, våra vaktmäs-
tare, vill alla bidra till att skapa de bästa 
kyrkogårdar som går att få tag i och jobbar 
samtidigt för en god miljö och en vacker 

Givetvis vill vi ha de finaste kyrkogårdarna i hela landet...
plats. En stor eloge till våra vaktmästare 
vill jag som kyrkoherde ge.

Ulrika L Råberg, kyrkoherde
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Vinn Traditionsboken 
Vi lottar ut ett exemplar av Traditionsboken från Verbum förlag! Skicka in din lösning (hela krysset) till Skolga-
tan 6, 744 31 Heby, tillhanda senast den 31/10, märk ”lingonkryss” samt uppge namn & telefonnummer!
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1. Vad kallas lingon ibland i Småland?                                                                                                                                    

2. Vem skrev 1957 sången "Lingonben"?                                                                                                                         

3. I "Flickorna i Småland" sjungs om lingonröda…….                                                                                         

4. Vad är osötade lingon bra mot enligt folkmedicinen?  
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STAD
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TRÄD

Tidigare vinnare! Grattis till er!
Påskkrysset: Ingrid johansson, Heby & Kerstin Broström, Heby           Sommarkrysset: Mary Norstedt, Fjärdhundra
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Konfirmation sommaren 2013!
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Ett glatt gäng tjejer konfirmerades i Västerlövsta 
kyrka under sommaren. Konfirmandtiden bjöd 
bland annat på utflykter, ledarskapsövning 
med hästar, sång och härlig stämning! 
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Fr vä: Kristina Andersson (ledare), Hampus Johansson (musiker), Sofia Aspgren Kreivi, Sofia Lindholm, Anna-Katrin S Olovs-
son (präst), Lovisa Bengtsson, Sanna Aspgren Kreivi, Elisabeth Svensäter (prästpraktikant), Sophia Bengtsson (konf.ledare), 
Amanda Lindström, Elsa Hellqvist, Lovisa Axtelius, Linn Eriksson.
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Pastoratsvimmel  - bilder från våra verksamheter

Familjeresa till Furuvik!
Lördagen den 24 augusti ordnade Västerlövsta församling en famil-
jeresa till Furuvik. 33 personer, stora och små, åkte iväg och som 
tur var, var det lika många som kom hem igen. Det var en underbart 
vacker dag! Humöret var på topp och vi kan lugnt säga att vi fick 
mersmak. Rapporterat av diakon Christina Teinler

Fest för frivilliga!

I september ordnades en fest för pastoratets ideella medarbetare, 
nära 140 personer (!) var inbjudna vilket visar vilket stort engage-
mang det finns ”där ute”. Personalen stod för underhållningen.

Medeltida mässa i Huddunge
Till den medeltida mässan kom flera medeltidsklädda försam-
lingsbor och prästerna bar de gamla mässhakarna. Med var 
kyrkoherde Ulrika Lindholm Råberg och prästpraktikant Elisabet 
Svensäter. Texterna fanns på latin och svenska och spelade 
gjorde Rommelpott, en medeltidagrupp. Ca 30 personer var 
med och firade mässan tillsammans. Allt följde gamla medeltida 
traditioner och platsen var som sig bör Huddunge kyrkoruin. 
Vigvatten stänktes på församlingen och församlingen fick äta 
brödet men bara prästerna dricka vinet. Det enda som inte gick i 
medeltida anor var den kvinnliga prästen!
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PRÄSTER

Ulrika L Råberg 0224-341 71
ulrika.lindholm.raberg@svenskakyrkan.se

Anna-Katrin S Olovsson 0224-341 74
anna-katrin.sigfridson@svenskakyrkan.se

DIAKON
Christina Teinler 0224-343 91
christina.teinler@svenskakyrkan.se

MUSIKER

Anders Pettersson 0224-341 43  från 1/11
anders.pettersson@svenskakyrkan.se

Urban Olsson
suo@hotmail.se

Karin Burwick 0224-343 92
karin.burwick@svenskakyrkan.se

Birgit Schildt 070-514 66 65
annie.schildt@hotmail.se

BARN & UNGDOM
Kristina Andersson 0224-341 44
kristina.k.andersson@svenskakyrkan.se

Gun-Britt Johansson 0224-920 63 
(Enåker)

FÖRSAMLINGSEXPEDITION
vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se

Gudrun Hedlund 0224-341 90
vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se

Elin Johansson 0224- 341 57
elin.johansson@svenskakyrkan.se

SERVICETEAM/VAKTMÄSTARE

Jan Ingemarsson 0224-341 93
jan.ingemarsson@svenskakyrkan.se

Lars-Göran Sjöling 0224-341 82
lars-goran.sjoling@svenskakyrkan.se

Helene Axtelius 0224-341 48
helene.axtelius@svenskakyrkan.se

Peter Lööv 
peter.k.loov@svenskakyrkan.se

Robin Prenler 0224-910 24
robin.prenler@svenskakyrkan.se

Arne Karlsson 0224-9
arne.karlsson@hotmail.com
FÖRTROENDEVALDA

Kyrkofullmäktiges ordf
Rickert Olzon 0224-318 68
rickert.olzon@sala.se

Kyrkonämndens ordf
Leif Nilsson 0224- 310 75
leffeni46@hotmail.com

Västerlövsta kyrkoråd ordf
Margareta Isberg Nilsson 0224-
31075
margni48@hotmail.com

Huddunge kyrkoråds ordf
Eva Wikström 0224-961 44
eva.wikstrom@telia.com

Enåkers kyrkoråds ordf
Monica Psilander 0224-912 67
monica@psilander.se

öppet mån-tors 10.00-12.00, tis & tors 13.00-15.00
Församlingsexpeditionen i Västerlövsta prästgård
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DÖPTA
Västerlövsta församling
Moa Alvebris, Malva Lohi, Melvin Lohi, Agnes Colde, Lucas 
Ljungqvist Pettersson, Ludwig Ljungqvist Pettersson

Huddunge församling
Elsa Bohlin, Clara Bohlin

Enåkers församling
Viktor Ingstedt Karlsson

VIGDA
Västerlövsta församling
Ida Blixt och Tomas Lindberg, Peter Eklund och Linda 
Gestrin, Sofia Wilén och Jonas Sporr, Karoline Pettersson 
och Niklas Ljungqvist

Huddunge församling
Mikael Bohlin och Linda Sofie Pettersson

AVLIDNA
Västerlövsta församling
Stina (Kristina) Englund, Sven Högsberg, Hans-Göran 
Magnusson, Ralf Braxenholm, Stig Andersson, Göte 
Pettersson, Åke Larsson

Huddunge församling
Ingrid Kling

Enåkers församling
Sven-Eric Rafael Cavander

Församlingsinstruktion
Vi kommer att göra en liten fråge-
runda bland församlingsborna under 
hösten. Det handlar om att ställa 
frågor kring hur man ser på kyrkans 
arbete och vilken relation man har 
till henne. Om det är något man 
drömmer om i verksamheten eller 
något man önskar vore annorlunda. 

Om du är en av de ca 1 % slump-
mässigt utvalda församlingsborna 
som vi tillfrågar hoppas jag du stäl-
ler upp och svarar på frågorna.

Intervjuar gör våra förtroendevalda 
och på vår hemsida ska det också gå 
att svara på frågorna, så är du inte 
utvald, men vill vara med så kan du 
gå in och svara där! 

Materialet kommer att vara en del av 
det vi använder oss av i skrivandet 
av en ny församlingsinstruktion, det 
dokument som klargör vår grundsyn 
på olika frågor i pastoratet och hur 
vi därför vill jobba vidare med olika 
verksamheter. Ett måldokument för 
Svenska kyrkan i Västerlövsta pasto-
rat som kyrkoordningen bestämt att 
alla församlingar ska ha.
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adress Skolgatan 6, 744 31 Heby   telefon 0224-34190  fax 0224-34192

 



Västerlövsta kyrka
lördag 5 oktober
16.00 Konsert vid flygeln Emil Jonasson 
& Peter Friis Johansson

söndag 6 oktober
16.00 Gemensam kontraktsgudstjänst i 
Björklinge kyrka.

söndag 13 oktober tacksägelsedagen
11.00 Skördegudstjänst
18.00 Konsert med Martin Fröst & 
Roland Pöntinen

torsdag 17 oktober
18.30 Mässa i ro & enkelhet

söndag 20 oktober
11.00 Kommenterad söndagsgudstjänst.

onsdag 23 oktober 
19.00 Cafékväll i församlingshemmet

söndag 27 oktober
11.00 Gudstjänst med nattvard

Huddunge kyrka 
söndag 6 oktober
16.00 Gemensam kontraktsgudstjänst i 
Björklinge kyrka.

torsdag 10 oktober
18.30 Mässa i ro & enkelhet i försam-
lingshemmet.

Enåkers kyrka
torsdag 3 oktober
17.30 Mässa i ro & enkelhet i försam-
lingshemmet

söndag 6 oktober
16.00 Gemensam kontraktsgudstjänst i 
Björklinge kyrka.

söndag 13 oktober tacksägelsedagen
11.00 Skördegudstjänst

söndag 20 oktober
18.00 Cafékväll i församlingshemmet

Söndag 27 oktober
18.00 Gudstjänst med mässa

tisdag 29 oktober
17.30 Mässa i ro & enkelhet

lördag 2 november
10-16 Kaffe serveras i kyrkan
16.00 Minnesgudstjänst

onsdag 13 november
12.00 Höstlunch i församlingshemmet

söndag 17 november
18.00 Söndagsgudstjänst

fredag 29 november
19.00 Syföreningsauktion

söndag 1 december första advent
16.00 Adventsgudstjänst

fredag 1 november
12-17 kaffe serveras i kyrkan
19.00 Ljusmanifestation av IOGT-NTO

lördag 2 november
10-16 Kaffe serveras i kyrkan
19.00 Minnesgudstjänst

söndag 3 november
11.00 Gudstjänst

lördag 9 november
10-15 Familjedag i församlingshemmet

söndag 10 november
11.00 Söndagsmässa 

torsdag 14 november
18.30 Mässa i ro & enkelhet

söndag 17 november 
11.00 Gudstjänst med nattvard

torsdag 21 november
12.00 Jubilarfest!

söndag 24 november domsöndagen
11.00 Söndagsgudstjänst

lördag 30 november
16.00 Konsert vid flygeln

söndag 1 december första advent
11.00 Adventsgudstjänst

måndag 2 december
18.30 Syföreningsauktion

lördag 7 december
10-15 Familjedag i församlingshemmet

Gudstjänster i våra kyrkor

söndag 13 oktober tacksägelsedagen
11.00 Skördegudstjänst

lördag 2 november
11-17 Kaffe serveras i kyrkan
19.00 Minnesgudstjänst

torsdag 7 november
18.30 Mässa i ro & enkelhet i försam-
lingshemmet

söndag 10 november
18.00 Gudstjänst med mässa

söndag 24 november domsöndagen
18.00 Söndagsgudstjänst

söndag 1 december första advent
11.00 Adventsgudstjänst

Klipp ut & spara!

Med reservation för ändringar, se vår annonsering i Västra Upplands flygblad och www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta


